

1-8 月海淀农村居民收入实现两位数增长

来源：北京市统计局 国家统计局北京调查总队 2010-09-20

据海淀区农村居民抽样调查资料显示，1-8 月份农村居民人均现金收入 13166.8 元，比去年同期增加 1201.8 元，增长 10.0%，增速实现两位数增长，四大主要收入来源全面增长。

从收入来源看，与上年同期相比，农村居民增收贡献率比重略有变化，增收的主要来源依然是工资性收入和转移性收入，但工资性收入、转移性收入的增收贡献率有所下降，比上年同期分别下降了 8.1 个百分点和 3.6 个百分点，而财产性收入和家庭经营现金收入的增收贡献率有所上升，分别上升了 6.9 个百分点和 4.8 个百分点。

2010 年 1-8 月农村居民现金收入情况

单位：元

指标名称	2010 年	比上年±	增幅 (%)	构成 (%)	贡献率 (%)	上年同期增收贡献率 (%)
期内现金收入	13166.8	1201.8	10.0	100	100	100
工资性收入	9646.5	555.1	6.1	73.3	46.2	54.3
家庭经营现金收入	753.3	93.0	14.1	5.7	7.7	2.9
财产性收入	920.6	139.0	17.8	7.0	11.6	4.7
转移性收入	1846.3	414.7	29.0	14.0	34.5	38.1

1. 工资性收入增长 6.1%

1-8 月，农村居民家庭人均获得工资性收入达到 9646.5 元，同比增加 555.1 元，增长 6.1%，比上年同期增速下降 2.1 个百分点，增收贡献率达到 46.2%，拉动总体增收 4.6 个百分点。在全部工资性收入中，人均在本地企业得到 7512.7 元，同比增长 14.6%；人均在本地获得各种劳务收入 518.6 元，同比下降 29.2%；人均外出从业收入 1457.3 元，同比增长 11.9%。

2. 家庭经营现金收入增长 14.1%

1-8 月，农村居民人均获得家庭经营现金收入 753.3 元，同比增加 93.0 元，增长 14.1%。在全部家庭经营现金收入中，人均第一产业现金收入 35.8 元，下降 58.3%；人均获得第三产业现金收入 717.5 元，增长 24.9%。

3. 财产性收入增长 17.8%

1-8 月，农村居民家庭人均获得财产性收入 920.6 元，同比增加 139.0 元，增长 17.8%，比上年同

期增速提高 9.5 个百分点，增收贡献率达到 11.6%，拉动总体增收 1.2 个百分点。在全部财产性收入中，人均其他股息和红利收入 99.3 元，增长 28.6%；人均租金收入 546.1 元，增长 27.4%；人均转让土地承包经营权收入 134.6 元，增长 43.5%。

4. 转移性收入增长 29.0%

1-8 月，农村居民家庭人均获得转移性收入 1846.3 元，同比增加 414.7 元，增长 29.0%，比上年同期增速下降 22.0 个百分点。在全部转移性收入中，人均得到农村亲友赠送收入 81.7 元，增长 32.1%；人均得到退休金、养老金收入 1260.8 元，增长 29.4%；人均获得其他各种政策性收入 415.2 元，增长 92.5%。